PAGE
5

СОВЕТ
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 14 января 2025 года  № 25/83
О вынесении на  публичные слушания проекта решения Совета Кировского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета Кировского муниципального образования от 12 декабря 2019 года № 27/87 «Об утверждении Генерального плана Кировского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области»
Руководствуясь  Градостроительным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» с изменениями на 16.09.2021, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 9 января 2018 года № 10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 07.12.2016 г. № 793», Приказом Министерства экономического развития  Российской Федерации                                        от 23 ноября 2018 года  №  650 «Об установлении формы графического описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, формы текстового описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, требований к точности определения координат характерных точек границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, формату электронного документа, содержащего сведения о границах населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, и о признании утратившими силу приказов Минэкономразвития России от 23 марта 2016 г. № 163 и                       от 4 мая 2018 г. № 236», Положением о публичных слушаниях в Кировском  муниципальном образовании, на основании Устава Кировского сельского поселения,  Совет Кировского муниципального образования,
РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Кировского сельского поселения Марксовского муниципального района  Саратовской области, проект решения Совета Кировского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета Кировского муниципального образования от 12 декабря 2019 года                                № 27/87 «Об утверждении Генерального плана Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»,
согласно приложению.

2. Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу в следующем составе:
Руководитель группы – Сулейменов Руслан Исатаевич;

Заместитель руководителя рабочей группы – Толбышева Александра Ивановна;

Члены рабочей группы: Аблемова Умет Сирялиевна, Андрейщев Артём Алексеевич, Хоришко Андрей  Николаевич.
Граждане, проживающие на территории Кировского муниципального образования, обладающие избирательным правом, могут участвовать в публичных слушаниях по проекту решения Совета  Кировского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета Кировского муниципального образования от 12 декабря 2019 года № 27/87 «Об утверждении Генерального плана Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области», посредством подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний, а также замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний, при непосредственном участии в публичных слушаниях в день их проведения.
3. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня обнародования настоящего решения до 14 февраля 2025 года по рабочим дням                                             с 8-00 до 17-00 по адресу: улица Советская, дом 16, село Кировское, Марксовский район, Саратовская область, Здание администрации,                               кабинет № 1.
Замечания и предложения в письменной или устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний и до их окончания по месту проведения.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.

Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний, кроме того, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день проведения публичных слушаний.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о проекте решения Совета  Кировского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета Кировского муниципального образования  от 12 декабря 2019 года № 27/87 «Об утверждении Генерального плана Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.
4. Провести публичные слушания 14 февраля 2025 года в здании администрации по адресу: Саратовская область, Марксовский район,                      с. Кировское, ул. Советская, 16, кабинет № 1. Начало публичных слушаний             в 10.00 часов.

Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по проекту решения Совета  Кировского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета Кировского муниципального образования от 12 декабря 2019 года № 27/87 «Об утверждении Генерального плана Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области», отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний представляется в Совет Кировского муниципального образования и учитывается Советом в качестве рекомендаций при рассмотрении проекта решения Совета  Кировского муниципального образования  «О внесении изменений в решение Совета Кировского муниципального образования от 12 декабря 2019 года                        № 27/87 «Об утверждении Генерального плана Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области».
5. Обнародовать настоящее решение в специально выделенных для обнародования местах и разместить на  официальном сайте  администрации Кировского  муниципального образования https://kirovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru, на официальном сайте ФГИС ТП.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Кировского

муниципального образования                                                 Р.И. Сулейменов

ПРОЕКТ

СОВЕТ
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «___» __________2025 года  № _____

 «О внесении изменений в решение Совета Кировского муниципального образования от 12 декабря 2019 года № 27/87 «Об утверждении Генерального плана Кировского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области»
Руководствуясь  Градостроительным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» с изменениями на 16.09.2021, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 9 января 2018 года № 10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 07.12.2016 г. № 793», Приказом Министерства экономического развития  Российской Федерации                                   от 23 ноября 2018 года  №  650 «Об установлении формы графического описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, формы текстового описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, требований к точности определения координат характерных точек границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, формату электронного документа, содержащего сведения о границах населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, и о признании утратившими силу приказов Минэкономразвития России от 23 марта 2016 г. № 163 и                       от 4 мая 2018 г. № 236», Положением о публичных слушаниях в Кировском  муниципальном образовании, на основании Устава Кировского сельского поселения,  Совет депутатов Кировского муниципального образования,
РЕШИЛ:
1. Внести в графическую часть Генерального плана Кировского сельского поселения Марксовского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Совета Кировского муниципального образования от 12 декабря 2019 года № 27/87 «Об утверждении Генерального плана Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» изменения в соответствии с требованиями действующего градостроительного законодательства Российской Федерации.
2. Обнародовать настоящее решение в специально выделенных для обнародования местах и разместить на  официальном сайте  администрации Кировского  муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Кировского

муниципального образования                                                 Р.И. Сулейменов

1